
 

 

  Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η,  2 6 5  0 4  Ρίο  /  w w w. u p a t r a s .gr 

 

 

 

 

   
  Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α  

 

 

 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΚΑΔΗΜΑΙΚΩΝ 
ΔΟΜΩΝ 
ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΟΣΜΗΤΩΡ  
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
Tηλ.: 2610 969648  
E-mail: hsdean@upatras.gr 
 
 

 
Θέμα: Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την απασχόληση με σύμβαση ανάθεσης έργου ενός 

(1) διδάσκοντος για τις ανάγκες  λειτουργίας της Επώνυμης Έδρας της Σχολής Επιστημών Υγείας του 

Πανεπιστημίου Πατρών στο γνωστικό αντικείμενο «Παθολογία-Ογκολογία και Πειραματική 

Ογκολογία», η δαπάνη της οποίας δεν επιβαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό του Ιδρύματος. 

 

ΠΡΑΞΗ 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. τις διατάξεις του άρθρου 47 του Ν. 4009/2011(ΦΕΚ 195/6-9-11 τ.Α΄) όπως ισχύουν 

2. Tο άρθρο 73 του Εσωτερικού Κανονισμού του Πανεπιστημίου Πατρών  (ΦΕΚ 3899/25.10.2019 τ. 
Β΄) 

3. τις διατάξεις του υπ΄αριθμ 144363/Ζ1/1.9.2017 εγγράφου της Διεύθυνσης Οργάνωσης και 

Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων  

4. τις διατάξεις του άρθρου 4ου παρ. 1, περίπτ. 1β του Ν. 4405/2016(ΦΕΚ 129, τ. Α΄) και του 

άρθρου 14 παρ 3 του Ν. 1268/1982 (ΦΕΚ 87, τ. Α΄) 

5. την με αριθ. πρωτ. 80/26.5.021 σχετική πρόταση του Αν. Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής του 

Πανεπιστημίου Πατρών κ. Άγγελου Κούτρα 

6. την υπ΄αριθ. 2904/22.07.2021 σχετική απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας 

στην υπ΄ αριθ. 106/21.7.2021 τακτική συνεδρίασή της  

7. την υπ΄αριθ.13355/21.09.2021 απόφαση της υπ΄αριθ. 191/17.09.2021 συνεδρίασης της 

Συγκλήτου, με την οποία εξέφρασε τη σύμφωνη γνώμη της επί της πρότασης για ίδρυση και 

λειτουργία Επώνυμης Έδρας στη Σχολή Επιστημών Υγείας στο γνωστικό αντικείμενο 

«Παθολογία-Ογκολογία και Πειραματική Ογκολογία» 

8. την υπ΄ αριθ.14440/24.09.2021 απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών 

(ΑΔΑ:6Θ1Μ469Β7Θ-ΨΚ6) περί Ιδρύσεως και λειτουργίας Επώνυμης Έδρας διδασκαλίας και  

 

 

 

            
            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

mailto:hsdean@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΓ9Ν469Β7Θ-Ξ41



 

 

  Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η,  2 6 5  0 4  Ρίο  /  w w w. u p a t r a s .gr 

 

 

 

 

 

 

έρευνας στη Σχολή Επιστημών Υγείας με γνωστικό αντικείμενο: «Παθολογία-Ογκολογία και 

Πειραματική Ογκολογία» 

9. την Προγραμματική Συμφωνία Επώνυμης Έδρας στη Σχολή Επιστημών Υγείας με γνωστικό 

αντικείμενο: «Παθολογία-Ογκολογία και Πειραματική Ογκολογία» μεταξύ του Πανεπιστημίου 

Πατρών, όπως εκπροσωπείται νόμιμα από τον Πρύτανη κ. Χρήστο Μπούρα, Καθηγητή και του 

δωρητή με την επωνυμία «ΕΛ.Ι.Ε.Κ.» όπως νόμιμα εκπροσωπείται από τον Πρόεδρο Ομ. 

Καθηγητή κ. Γ. Φούντζηλα  

10. Την απόφαση της  108/13.10.21 Συνεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας   

 

αποφασίζουμε 

 

την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την απασχόληση με σύμβαση ανάθεσης έργου ενός 

(1) διδάσκοντος, διαθέτοντος των αντιστοίχων προσόντων που απαιτούνται για τη θέση μέλους ΔΕΠ 

στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή ΑΕΙ, για τις ανάγκες λειτουργίας της Επώνυμης Έδρας της 

Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών στο γνωστικό αντικείμενο: «Παθολογία-

Ογκολογία και Πειραματική Ογκολογία», στο πλαίσιο της προγραμματικής συμφωνίας συνεργασίας 

μεταξύ του Πανεπιστημίου Πατρών και του δωρητή  με την επωνυμία Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας του 

Καρκίνου  «ΕΛ.Ι.Ε.Κ». 

       Η κάλυψη των δαπανών της διδακτικής και γενικότερης επιστημονικής δραστηριότητας της 

Επώνυμης Έδρας δε θα επιβαρύνει τον τακτικό προϋπολογισμό του Ιδρύματος, διότι καλύπτεται εξ 

ολοκλήρου με δωρεά του αναγκαίου  κεφαλαίου από το «ΕΛ.Ι.Ε.Κ». 

     Η οικονομική διαχείριση του κεφαλαίου της δωρεάς γίνεται από το Πανεπιστήμιο Πατρών μέσω 

της Επιτροπής Ερευνών, σύμφωνα με το ισχύον θεσμικό πλαίσιο λειτουργίας της και επιστημονικός 

υπεύθυνος ορίζεται το μέλος ΔΕΠ-εισηγητής της πρότασης για την ίδρυση της εν λόγω Επώνυμης 

Έδρας. 

       Η διάρκεια θητείας του διδάσκοντος μπορεί να ανέρχεται μέχρι τρία (3) ακαδημαϊκά έτη. Ο 

συνολικός χρόνος απασχόλησης τελεί υπό την προϋπόθεση της χρηματοδότησης και η σχετική 

σύμβαση ανάθεσης έργου ισχύει για το κατατεθειμένο, διαθέσιμο ποσό στον ΕΛΚΕ του 

Πανεπιστημίου Πατρών και κατά τα λοιπά, σε αντιστοιχία με τα αναφερόμενα στους όρους της 

σχετικής Προγραμματικής Συμφωνίας Συνεργασίας μεταξύ του Πανεπιστημίου Πατρών και του 

δωρητή  με την επωνυμία «ΕΛ.Ι.Ε.Κ». 

     Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν την αίτηση υποψηφιότητας, την οποία θα 
αναζητήσουν στο https://www.upatras.gr/wp-content/uploads/2021/10/ΑΙΤΗΣΗ-ΥΠΟΨ.-ΓΙΑ-
ΕΠΩΝΥΜΗ-ΕΔΡΑ.docx   και να την υποβάλλουν ηλεκτρονικά, συνοδευόμενη από τα αναγκαία για την 
κρίση δικαιολογητικά στην ηλεκτρονική διεύθυνση hsdean@upatras.gr της Γραμματείας της 
Κοσμητείας της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών (αρμόδια: κ. Δ. 
Παναγοπούλου, Αν. Προϊστ. Γραμματείας, τηλ: 2610 969648) μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 
δεκαπέντε (15) ημερών από την ημερομηνία ανάρτησης της Πράξης στον ιστότοπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ. Η 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος θα αναρτηθεί επίσης στο διαδικτυακό τόπο της Σχολής 
Επιστημών Υγείας και του Ιδρύματος και θα δημοσιευθεί στον ημερήσιο τύπο. 
 

https://www.upatras.gr/wp-content/uploads/2021/10/ΑΙΤΗΣΗ-ΥΠΟΨ.-ΓΙΑ-ΕΠΩΝΥΜΗ-ΕΔΡΑ.docx
https://www.upatras.gr/wp-content/uploads/2021/10/ΑΙΤΗΣΗ-ΥΠΟΨ.-ΓΙΑ-ΕΠΩΝΥΜΗ-ΕΔΡΑ.docx
mailto:hsdean@upatras.gr
ΑΔΑ: ΨΓ9Ν469Β7Θ-Ξ41



 

 

  Π α ν ε π ι σ τ η μ ι ο ύ π ο λ η,  2 6 5  0 4  Ρίο  /  w w w. u p a t r a s .gr 

 

 

 

 

 

 

Απαραίτητα αποδεικτικά έγγραφα που θα συνοδεύουν την αίτηση: 

1. Φωτοαντίγραφο του δελτίου αστυνομικής ταυτότητας ή του διαβατηρίου 

2. Αντίγραφα των πτυχίων και των τίτλων σπουδών. Αν οι τίτλοι σπουδών έχουν χορηγηθεί 

από Α.Ε.Ι της αλλοδαπής θα πρέπει να υποβληθούν και οι σχετικές βεβαιώσεις ισοτιμίας 

από τον ΔΟΑΤΑΠ ή αντίγραφο της αίτησης για αναγνώριση της ισοτιμίας.  

3. Αναλυτικό Βιογραφικό σημείωμα  

4. Διδακτορική Διατριβή και άλλα επιστημονικά δημοσιεύματα 

5. Αναλυτικό υπόμνημα για τα υποβαλλόμενα πρωτότυπα επιστημονικά δημοσιεύματα 

6. Οι πολίτες κράτους-μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης οφείλουν να υποβάλουν, εκτός των 

πιο πάνω δικαιολογητικών και πτυχίο ή μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών Ελληνικού Α.Ε.Ι. ή 

απολυτήριο Ελληνικού Λυκείου ή εξαταξίου Γυμνασίου ή πιστοποιητικό ελληνομάθειας 

Γ1΄ επιπέδου από το Κέντρο Ελληνικής Γλώσσας, από το οποίο θα αποδεικνύεται η 

πλήρης γνώση και άνετη χρήση της Ελληνικής γλώσσας.  

      

       Η διαδικασία επιλογής του διδάσκοντος θα πραγματοποιηθεί από το Πανεπιστήμιο Πατρών, 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στις σχετικές αποφάσεις των αρμοδίων οργάνων του Ιδρύματος. 

     Μετά την έκδοση των σχετικών Πράξεων επιλογής ο σχετικός φάκελος θα διαβιβαστεί στην 

Επιτροπή Ερευνών του Πανεπιστημίου Πατρών  για τη σύναψη της σχετικής συμβάσεως. 

 

 

 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 

 

 

 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΓ9Ν469Β7Θ-Ξ41


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ProtocolIncoming: Πάτρα, 15/10/2021
Αρ. Πρωτοκόλλου: 20435
	AkrivesAntigrafo: 
		2021-10-15T06:10:27+0000
	Not specified


		2021-10-15T09:24:00+0300
	Athens




